2021 年９月８日

各 位

会社名  プロパティエージェント株式会社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  中 西  聖

      (コ ー ド 番 号 3 4 6 4 、 東 証 第 一 部)

問 合 せ 先  取 締 役      岩 瀬 晃 二

   （TEL. 03-6302-3627）

市場（プライム市場）選択のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、新市場区分の選択について、プライム市場を選択することを決議

いたしましたので、お知らせいたします。

１． 選択した新市場区分

 プライム市場

２． 新市場区分における上場維持基準への適合状況に関する一次判定結果

 当社が、株式会社東京証券取引所より通知された新市場区分における上場維持基準への適合状況に関する一

次判定の結果は、以下の通りであります。

項 目 判 定

流 通 株 式 数 ： 適 合

流通株式時価総額： 不 適 合

流 通 株 式 比 率 ： 適 合

売 買 代 金 ： 適 合

３． 今後の方針・取組

当社は、積極的な既存事業の拡大及び新規事業の創出を行いながら、創業以来の 18 期連続増収増益を達成

しております。特に、2021 年９月７日のリリース『経済産業省が定める「DX 認定取得事業者」に認定』にて

お知らせしたとおり、DX 領域は「事業の成長戦略」と「社内の構造改革」という二つの柱を中心に注力領域と

しており、既存事業の効率的な拡大と新規事業の革新的な創出に非常に大きく貢献しております。そのため、

既存事業である不動産関連事業の着実な拡大が計画でき、新規事業である FreeiD事業や DX 事業の成長軌道へ

のイメージができる段階になりつつあります。また、これらの取組もあって、今年度は株価も堅調に推移して

おります。これも株主様をはじめとする多くのステークホルダーの皆様のご支援、ご高配の賜物と考えており、

ステークホルダーの皆様に心より深く感謝申し上げます。

新市場区分における上場維持基準への適合状況に関する一次判定において不適合となった流通株式時価総

額の基礎となる株価は、2021 年４月から６月の日々の最終価格の平均値（小数点第二位以下、省略）2,324.8

円が用いられており、それによる算出結果によると一次判定時点の流通株式時価総額は 69 億円となり、基準

となる 100 億円を満たすことが出来ておりませんが、2021 年９月７日付当社株価の終値は 3,175 円であり、

それによって算出される流通株式時価総額は 94 億円と基準に適合する株価水準に近づいております。

今回の市場選択申請に基づき、当社はプライム市場の全基準の充足を目指すべく、今後も更なる企業価値向

上とコーポレートガバナンスの一層の充実に努めてまいります。

今後は、株式会社東京証券取引所が定める所定の手続きを進めると同時に、取締役会において十分に審議し

た上で、「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書」を 2021 年 12 月 30 日までに株式会社東京証券取

引所へ提出する予定であります。

以 上